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Kaupunginvaltuusto 17.11.2025 § 109 

  

Puheenjohtaja Paula Werning esitteli valtuutettujen Laila Uljaksen, 
Leeni-Elina Haimin, Anna Koivisto, Maija Lehtomäen, Mirja Longan, 
Markku Pakkasen, Jouni Sjöblomin, Liisa Varjolan, Janne Wallin, Mia 
Ylä-Outisen, Tomi Villikan, Saul Järvisen, Jari Larikan, Sheikki Laakson, 
Minttu Nulpposen ja Petri Linjanderin jättämän seuraavan 
valtuustoaloitteen: 

”Kouvolan lukioissa opiskelijoille jaetaan kannettavat tietokoneet lukio-
opintojen ajaksi. Tämä on ollut merkittävä tuki opiskelijoiden 
digitaaliselle oppimiselle ja opiskelumahdollisuuksille. Nykykoulussa 
digitaaliset työvälineet ovat päivittäisessä käytössä niin opetuksessa 
kuin opiskelussakin. Ne tarjoavat myös erinomaisen alustan 
tavoitteelliseen opiskeluun, esimerkiksi ylioppilaskirjoituksia varten. 

Tällä hetkellä Kouvolan lukioiden opiskelijat joutuvat palauttamaan 
kannettavat tietokoneensa opintojen päättyessä. Monilla valmistuvilla 
nuorilla olisi kuitenkin suuri tarve tutun laitteen käyttöön jatkaessaan 
opiskeluaan pääsykokeisiin valmistautuessaan ja myöhemmin jatko-
opinnoissa. 

Useissa kunnissa on jo käytössä järjestelmä, joka mahdollistaa 
opiskelijoille heidän käytössään olleen kannettavan tietokoneen 
lunastamisen omakseen valmistumisen yhteydessä. 

Esitämme, että Kouvola ottaa käyttöön vastaavan mallin, joka 
mahdollistaa halukkaille opiskelijoille oman kannettavan tietokoneensa 
lunastamisen lukio-opintojen päätyttyä. 

Ehdotamme seuraavia toimenpiteitä: 

• Lukion päättävät opiskelijat voivat halutessaan lunastaa käytössään 
olleen kannettavan tietokoneen omakseen kohtuulliseen 
lunastushintaan. 

• Lunastushinta määritetään laitteen käyttöiän ja alkuperäisen 
hankintahinnan perusteella. 

Tällä toimintamallilla tuettaisiin valmistuvia nuoria, mahdollistettaisiin 
sujuva opintojen jatkuminen ylioppilaskirjoituksista pääsykokeisiin ja 
edistettäisiin digitaalisten työkalujen tasa-arvoista saatavuutta. 
Kaupungin taloudellinen vaikutus olisi vähäinen, sillä lunastushinta 
voitaisiin määritellä suhteessa kaupungin saamaan hyvitykseen 
palautuvista laitteista. 



Toivomme, että aloite otetaan pikaiseen käsittelyyn ja että 
järjestelmä saadaan käyttöön jo ensi keväänä valmistuville 
ylioppilaille.” 

Kaupunginvaltuuston päätös: 

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 

___________  

 

 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 17.02.2026    

Valmistelija: koulutuspalvelupäällikkö Maria Lammi, puh. 020 615 
5338, maria.lammi(at)kouvola.fi 

Valtuustoaloitteen keskeinen sisältö ja sen sisältämä esitys 
toimenpiteiksi 

Valtuustoaloitteessa esitetään, että Kouvola ottaisi käyttöön mallin, joka 
mahdollistaisi halukkaille opiskelijoille heidän käyttöönsä luovutetun 
kannettavan tietokoneen lunastamisen lukio-opintojen päätyttyä. 
Aloitteen mukaan lunastushinta määritettäisiin laitteen käyttöiän ja 
alkuperäisen hankintahinnan perusteella. Aloitteen mukaan 
toimintamallilla tuettaisiin valmistuvia nuoria, mahdollistettaisiin sujuva 
opintojen jatkuminen ylioppilaskirjoituksista pääsykokeisiin ja 
edistettäisiin digitaalisten työkalujen tasa-arvoista saatavuutta. 

Nykytilakuvaus 

Kouvolan kaupunki hankkii kannettavat työasemat lukiolaisten käyttöön 
leasingsopimuksella. KSTiedon leasingsopimukseen kuuluu työasemien 
hankinta-, ylläpito- ja elinkaaripalvelut, jotka koostuvat mm. seuraavista 
toimenpiteistä: 

­ koneiden asennus ja toimittaminen,  
­ työasemien järjestelmä- ja tietoturvapäivitykset, 
­ häiriöhallinta ja vianselvitykset,  
­ sovellusasennukset,  
­ työasemalle Software Centerissä tarjolla olevat päivitykset,  
­ sovelluksien asennus työasemille massajakeluna,  
­ sovelluksien asennus työasemille asennuspyyntöjen perusteella 

ja laitteiden pois kerääminen 

Leasingmaksussa on jo huomioitu laitteen jäännösarvo, eikä Kouvolan 
kaupunki saa palautuvista laitteista hyvitystä. Leasinglaitteiden 
arvonlisäveroton lunastushinta on sidottu markkinakorkoon ja vaihtelee 
200 ja 250 euron välillä per laite.  



Kustannuksia muodostuu myös tietoturvallisesta tyhjentämisestä ja 
uudesta käyttöjärjestelmästä. Tietoturvallinen tyhjennys sisältyy 
leasingmaksuun silloin, kun laite palaa leasingajan jälkeen 
rahoitusyhtiölle.  

Jos laite lunastetaan, on tietoturvallinen tyhjennys tilattava KSTiedolta 
erillistyönä, jonka arvonlisäveroton hinta on 170 € per laite. 
Lukiolaiskannettavien lisenssejä ei saa käyttää kotikoneissa, vaan 
lunastusta varten niihin tulisi vaihtaa käyttöjärjestelmä Windows 11 
Home, jonka arvonlisäverollinen hinta on noin 130–160 euroa per laite.  

Leasingkauden päätyttyä koneissa ei myöskään ole enää takuuta.  

Aloitteen tekijöiden kommentit vastauksesta 

Valtuustoaloitteeseen laadittu vastaus on annettu valtuustoaloitteiden 
käsittelyohjeen mukaisesti aloitteen tekijöille kommentoitavaksi ennen 
vastauksen päätöksentekoon saattamista. Valtuustoaloitteen tekijät 
eivät ole kommentoineet laadittua vastausta määräaikaan mennessä. 

Yhteenveto: Valtuustoaloitteessa esitettyjen toimenpiteiden 
toteuttaminen ja siihen liittyvät perustelut sekä mahdolliset 
rajoitteet 

Edellä mainittu huomioiden Leasing-koneiden arvioitu kokonaishinta 
nousee niin korkeaksi suhteessa uuteen koneeseen, ettei lunastaminen 
leasing-kauden lopuksi ole tarkoituksenmukaista.  

Leasing-yhtiöillä on olemassa käytöstä palautuneille koneille omat 
jälleenmyyntikanavansa, joista myös opintonsa päättävien lukiolaisten 
on mahdollista ostaa käytettyjä tietokoneita. Internetistä hakusanoilla 
”käytetty tietokone verkkokauppa” löytyy useita hakutuloksia omaan 
tarkoitukseen parhaiten sopivista jälleenmyyjistä. 

Mikäli halutaan tarkastella vaihtoehtoja nykyiselle toimintamallille, 
edellyttää se kasvatukselta ja opetukselta laajempaa selvitystyötä 
yhteistyössä talouden, tietohallinnon ja KSTiedon kanssa. 
Tarkasteltavaksi tulisivat ainakin nykyinen sopimus KSTiedon kanssa, 
henkilöstöresurssin varaaminen nykyiseen leasing-sopimukseen 
kuuluvien tehtävien hoitamiseksi sekä laitteiden ostamiseksi tarvittavan 
määrärahan varaaminen talousarvioon.  

Lisätietoja: koulutuspalvelupäällikkö Maria Lammi, puh. 020 615 5338, 
maria.lammi(at)kouvola.fi 

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Kasvatus- ja opetuslautakunta  

1. päättää antaa valtuustoaloitteeseen yllä olevan vastauksen 

2. toteaa, ettei aloite anna aihetta muihin kuin vastauksessa 
mainittuihin toimenpiteisiin. 



Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös: 

 

 

 


